Row & Company Limited

Annual Report and Financial Statements for the year ended 31 March 2022

COMPANIES HOUSE

3 0 SEP 2022

EDINBURGH MAILBOX



Company Registration No. SC017727

Directors and Advisors

ROW & COMPANY LIMITED

DIRECTORS:

J.M. CHAPLIN P.A. HYDE

SECRETARY:

N.J. McManus

REGISTERED OFFICE:

100 QUEEN STREET GLASGOW UNITED KINGDOM G1 3DN

INDEPENDENT AUDITOR:

DELOITTE LLP
STATUTORY AUDITORS
110 QUEEN STREET
GLASGOW
UNITED KINGDOM
G1 3BX

SOLICITORS:

DENTONS
1 GEORGE SQUARE
GLASGOW
UNITED KINGDOM
G2 1AL

REGISTERED NUMBER:

SC017727

Annual Report and Financial Statements

Row & Company Limited

| Contents | Page |
|-----------------------------------|------|
| Strategic Report | 2 |
| Directors' Report | 4 |
| Independent Auditor's Report | 6 |
| Income Statement | 9 |
| Statement of Financial Position | 10 |
| Statement of Changes in Equity | 11 |
| Accounting Policies | 12 |
| Notes to the Financial Statements | 16 |

Strategic Report

Row & Company Limited

Principal Activities

Row & Company Limited (the "company"), a wholly owned subsidiary of Edrington Distillers Limited, is principally engaged in the blending, bottling and supply of scotch whisky.

Edrington Distillers Limited is a wholly owned subsidiary of The Edrington Group Limited (the "group"), a company registered in Scotland.

Market Context

The financial results presented come in the context of a recovery in the global premium spirits market and our performance has benefitted from a continued investment in our people, brands, and capabilities.

In response to the invasion of Ukraine the group suspended shipments to Russia and continues to monitor the situation carefully. Our thoughts are with all those displaced and suffering because of this crisis. Through our Giving More Together initiative, we committed to supporting our employees worldwide in their efforts to help international humanitarian charities.

Strategic Focus

Following Edrington Distillers Limited's acquisition and 100% ownership of the company in the prior year, our sales mix has shifted from primarily selling cased scotch whisky products in the French market to trading bulk whisky stock with commercial customers. The change in product mix for the financial year 2022 significantly improved gross margin to 39% (2021: 16%).

Principal risks and uncertainties

The board of The Edrington Group Limited, of which the company is a member, discharges its responsibility for risk management and internal control systems. The responsibility for risk management and internal control systems resides with The Edrington Group Limited board, with a framework to support the process for identifying, evaluating, and managing financial and non-financial risks. The Audit Committee is responsible for the direct oversight of the Group Risk Management Committee and their internal control and assurance function.

Robust risk management drives improved commercial decisions and enables the business to deliver our strategy and growth ambition with resilience. Our risk management processes focus on protecting and enhancing value, maximising the benefits from new opportunities whilst safeguarding our reputation and balancing the risks with potential return.

The board regularly reviews the principal risks facing the company including those that would impact its business model, future performance and solvency. A full review and assessment of principal risks was carried out in September 2021 and reviewed in February 2022 to help update the principal risks. These reviews allow the board to assess the company's risk appetite and ensure that the nature and extent of the significant risks facing the business are identified and adequately managed.

In line with best practice, the assessment includes a review of the impact and likelihood of each risk, together with the controls in place to mitigate the risk. Given the fast-evolving nature of the company's operating environment and external factors, the review of principal risks is performed by both the Executive Committee and the Board on an annual basis, and specific risk reviews are carried out on a quarterly basis at both the Audit Committee and the Group Risk Management Committee.

Strategic Report (continued)

Row & Company Limited

Principal risks and uncertainties (continued)

Risk categories are predominantly macroeconomic or operational in nature. Macroeconomic risks relate to the external environment and the international markets in which Edrington operates, over which the company has less control. Operational risks include issues such as product quality, supply chain, or failure in business technology. The environment in which the company operates is constantly evolving, so the company remains vigilant to be sure that new and emerging risks are identified and assessed on a timely basis, and that appropriate actions are taken where possible to mitigate the impact of these risks on the business.

The ongoing impact of the Covid-19 outbreak and the impact of the Russia/Ukraine conflict have resulted in several of the previously identified risks materialising simultaneously. These included increased financial risks, raw material scarcity and disruption to supply chain operations. The company was able to react promptly and apply the necessary mitigating actions to protect our people and our operations. Measures required to respond to these challenges continue to be monitored closely.

During the year, the Audit Committee reviewed reports received from the internal audit teams. These have allowed the committee to assess the general control environment, identify control weaknesses and quantify associated risks.

The system of internal controls is designed to manage rather than eliminate the risk of failure to achieve business objectives and can only therefore provide reasonable assurance against material misstatement or loss. It is continuously reviewed to ensure it remains robust and embedded in business processes to enable the company to continuously address its relevant business risks.

Key performance indicators

The key performance indicators used by the company to measure and assess performance are explained below.

Turnover

Turnover has increased by 25% to £2.1m, driven by increased sales in bulk maturing stock. This was partially offset by a reduction in turnover from cased goods.

Profit before tax

Profit before tax of £0.8m is 202% higher than 2021 due to the higher turnover from non-cased goods.

Profit for the financial year

Profit for the financial year of £0.6m is 183% higher than 2021, with the increased turnover for the year being partially offset by an increased tax charge.

Approved and signed by order of the Board

P. Hyde Director

31 August 2022

Directors' Report

ROW & COMPANY LIMITED

The directors present annual report and the audited financial statements for the year ended 31 March 2022.

Results for the year

The company's financial results which are detailed in the income statement on page 9, cover the year to 31 March 2022.

The profit for the year after taxation attributable to the company was £0.6m (2021: £0.2m). No dividends were paid or proposed in the current year (2021: £nil).

The financial position and liquidity of the company remains strong with shareholders' funds of £15.4m (2021: £14.7m).

View of future prospects

We consider that the wider business is well-equipped to respond to changes in both consumer preferences and channels through which spirits are sold. Fundamentally the wider business capabilities are strong, scotch whisky remains a desirable category for customers, and we are confident that we have a solid basis for future revenues.

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR)

The SECR disclosures relating to the company are included within the SECR disclosures made in the annual report of The Edrington Group Limited. The company has taken advantage of the exception from the requirement to make SECR disclosures in these financial statements.

Directors

The following directors held office during the year and as at date of signing:

J.M. Chaplin

M.A. Fabris (resigned 15 April 2021)

P.A. Hyde (appointed 15 April 2021)

Directors' Report (continued)

ROW & COMPANY LIMITED

Going concern

To assess the appropriateness of adopting going concern basis for the group and company, the directors have reviewed the strategic and financial plan together with the potential impact of the Russia/Ukraine conflict and the continuing impact that COVID-19 will have on performance for the next two years. The results of these assessments were reviewed considering the financial position of the group and company at signing date, the cost and cash mitigation measures available, and access to ongoing funding facilities.

The Edrington Group Limited has provided a letter of financial support to the company which together with the forecasts indicate, to the Directors' satisfaction, that the company has resources more than sufficient to continue in operational existence for the foreseeable future, and therefore it is appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Financial risk management

Details of how the company manages financial risk and uncertainty is detailed within the "Principal Risks and Uncertainties" section of the Strategic Report on page 2.

Auditor

As auditors are now deemed, under section 487(2) of the Companies Act 2006, to be reappointed automatically, Deloitte LLP, having expressed their willingness, will, continue as statutory auditor.

Approved by the board of directors and signed by order of the board

P. Hyde Director

31 August 2022

Income statement

For the year ended 31 March 2022

Row & Company Limited

| | Note | 2022 | 2021 |
|-------------------------------|------|-------------|-------------|
| | | £ | £ |
| Revenue | 1 | 2,125,795 | 1,706,840 |
| Cost of sales | | (1,305,863) | (1,436,167) |
| Gross profit | _ | 819,932 | 270,673 |
| Other administrative cost | | (816) | (2,206) |
| Operating profit | 2 | 819,116 | 268,467 |
| Finance cost | 3 | (3,274) | - |
| Finance Income | 3 | 1,236 | 1,983 |
| Profit before taxation | _ | 817,078 | 270,450 |
| Taxation | 4 | (196,865) | (51,484) |
| Profit for the financial year | _ | 620,213 | 218,966 |

There was no other comprehensive income for the year to 31 March 2022 or the prior year hence no other comprehensive income statement has been prepared.

The accounting policies and notes on pages 12 to 22 form an integral part of these financial statements.

Statement of financial position As at 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

| No | ote |
|----|-----|
|----|-----|

| | • | | |
|--------------------------------|----|------------|------------|
| | | 2022 £ | 2021 £ |
| Assets | | | |
| Non-current | | | • |
| Property, plant and equipment | 5 | 229,276 | 288,853 |
| Total non-current assets | | 229,276 | 288,853 |
| Current | | | |
| Inventory | 6 | 13,184,927 | 13,186,365 |
| Trade and other receivables | 7 | 383,339 | 748,779 |
| Cash and cash equivalents | 12 | 2,183,214 | 1,172,924 |
| Total current assets | | 15,751,480 | 15,108,068 |
| Total assets | | 15,980,756 | 15,396,921 |
| Equity & Liabilities | | | |
| Equity Called-up share capital | 10 | 5,600,000 | 5,600,000 |
| Retained Earnings | 10 | 9,762,372 | 9,142,159 |
| Total equity | | 15,362,372 | 14,742,159 |
| Liabilities | | | |
| Non-Current | | | |
| Deferred tax liability | 9 | 173,415 | 146,227 |
| Total non-current liabilities | | 173,415 | 146,227 |
| Current | | | |
| Current tax liability | 9 | 169,677 | 38,349 |
| Trade and other payables | 8 | 275,292 | 470,186 |
| Total current liabilities | | 444,969 | 508,535 |
| Total liabilities | | 618,384 | 654,762 |
| Total equity and liabilities | | 15,980,756 | 15,396,921 |
| | | | |

The accounting policies and notes on pages 12 to 22 form an integral part of these financial statements.

The financial statements of the company (registered number SC017727) were approved by the directors on 31 August 2022 and signed on behalf of the board by

P. Hyde

Director 31 August 2022

Statement of changes in equity Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

| | Share capital £ | Retained earnings £ | Total equity £ |
|---|--------------------|------------------------|-------------------|
| Balance at 1 April 2021 | 5,600,000 | 9,142,159 | 14,742,159 |
| Profit for the year | - | 620,213 | 620,213 |
| Total comprehensive income for the year | - | 620,213 | 620,213 |
| Balance at 31 March 2022 | 5,600,000 | 9,762,372 | 15,362,372 |
| | Share capital £ | Retained earnings | Total equity £ |
| Balance at 1 April 2020 | 5,600,000 | 8,923,193 | 14,523,193 |
| Profit for the year | - | 218,966 | 218,966 |
| Total comprehensive income for the year | - | 218,966 | 218,966 |
| Balance at 31 March 2021 | 5,600,000 | 9,142,159 | 14,742,159 |

The accounting policies and notes on pages 12 to 22 form an integral part of these financial statements.

Notes to the financial statements

Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

1. Revenue

All sales of cased goods are to European markets.

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------|-----------|
| | £ | £ |
| Sale of cased goods | 620,825 | 1,182,125 |
| Sale of non-cased goods | 1,504,970 | 524,715 |
| Total revenue | 2,125,795 | 1,706,840 |
| 2. Operating profit | | |
| Operating profit is stated after charging/(crediting): | 2022 | 2021 |
| | £ | £ |
| Audit fees for the audit of the financial statements | 9,660 | 9,283 |
| Inventory charged to income statement | 868,412 | 435,768 |
| Depreciation on tangible fixed assets | 100,201 | 36,767 |
| Gain on the sale of tangible fixed assets | (1,351) | (3,648) |

Wages and salaries are borne by Edrington Distillers Limited, a wholly owned subsidiary of The Edrington Group Limited.

None of the directors were remunerated by Row & Company Limited in either the current or prior financial year. The Directors, who served during the year, are all employed by associated companies within The Edrington Group Limited and no portion of their remuneration can be specifically attributed to their services to the company. Details of total Directors' remuneration are available in note 6 of the group accounts, which are available to the public as set out in note 14.

There were no non-audit fees in the current or prior years.

The depreciation charge noted above is different from that shown in note 5 of the financial statements, as the current year's cask and warehouse depreciation charge is added to the stocks of scotch whisky and is not released to the income statement until the relevant stock is sold.

3. Finance income and finance cost

| 2022 | 2021 |
|---------|-------------------------------|
| £ | £ |
| (3,274) | _ |
| (3,274) | |
| 1,236 | 1,983 |
| 1,236 | 1,983 |
| | (3,274) (3,274) (3,274) |

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

Taxation

The tax charge for the year is made up as follows:

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------------|----------|---------|
| | £ | £ |
| Current tax: | | |
| Current tax on profits for the year | 169,677 | 52,299 |
| Adjustment in respect of prior years | • | (1,819) |
| Total current tax | 169,677 | 50,480 |
| Deferred tax: | | |
| Current tax | (14,432) | (914) |
| Adjustment in respect of prior years | - | 1,918 |
| Effect of changes in tax rate | 41,620 | - |
| Total deferred tax | 27,188 | 1,004 |
| Total tax | 196,865 | 51,484 |

Factors affecting the current tax charge for the year

The tax assessed for the year differs from the standard rate of current tax in the UK of 19% (2021: 19%). The differences are explained below.

| | 2022 | 2021 |
|--|---------|---------|
| | £ | £ |
| Profit before tax | 817,078 | 270,450 |
| Tax on profit at standard UK tax rate of 19% (2021: 19%) | 155,245 | 51,385 |
| Effect of: | | |
| Adjustments to tax charge in respect of prior periods | - | 99 |
| Differences in tax rates | 41,620 | - |
| Total tax charge | 196,865 | 51,484 |
| | | |

UK corporation tax rate changes

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021. This will increase the UK company's future current tax charge accordingly.

Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

5. Property, plant and equipment

| | | Casks |
|--|------------|-------------|
| Cont | | £ |
| Cost At 1 April 2021 | | 2,919,580 |
| Disposal | | (6,084) |
| At 31 March 2022 | | 2,913,496 |
| Depreciation | | |
| At 1 April 2021 | | (2,630,727) |
| Charge for year | | (59,133) |
| Disposal | | 5,640 |
| At 31 March 2022 | | (2,684,220) |
| Net Book Value at 31 March 2022 | | 229,276 |
| Net Book Value at 31 March 2021 | | 288,853 |
| 6. Inventory | | |
| | 2022 | 2021 |
| | £ | £ |
| Scotch whisky | 13,117,624 | 13,130,538 |
| Finished goods | 67,303 | 55,827 |
| | 13,184,927 | 13,186,365 |
| | | |
| 7. Trade and other receivables | | |
| | 2022 | 2021 |
| | £ | £ |
| Trade receivables | 348,114 | 743,022 |
| Amounts owed by Edrington group undertakings | 35,225 | 3,085 |
| Other receivables | - | 2,672 |
| | 383,339 | 748,779 |
| | | |

Amounts owed by group undertakings are non interest bearing, unsecured and repayable on demand.

Credit terms vary across markets from cash in advance to 180 days and reflect customary practice within markets. In certain markets credit insurance reduces or eliminates the risk and this has been reflected within the expected credit loss calculation (ECL).

No interest is charged on outstanding trade receivables.

The company always measures the loss allowance for trade receivables at an amount equal to lifetime ECL. The expected credit loss on trade receivables are estimated using a provision matrix by reference to past default experience on the debtor and an analysis of the debtor's current financial position, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date.

The company has no recognised aggregated loss allowances in the current year or prior year.

The company only writes off trade receivables when there is information that the debtor is in financial distress (liquidation or bankruptcy) and there is no prospect of recovery.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

7. Trade and other receivables (continued)

The following table details the risk profile of the trade receivables based on the company's provision matrix:

| | | Trade rece | eivables – | days past | due | |
|---|--------------|------------|--------------|-------------|---------|---------|
| 31 March 2022 | Not past due | <30 | 31-60 | 61-90 | >90 | Total |
| | £m | £m | £m | £m | £m | £m |
| Expected credit loss rate | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% | |
| Expected total gross carrying amount at default | 0.0 | 0.0 | 52,090 | 0.0 | 296,024 | 348,114 |
| Lifetime ECL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| - | | Trade rec | eivables – c | days past o | due | |
| 31 March 2021 | Not past due | <30 | 31-60 | 61-90 | >90 | Total |
| | £m | £m | £m | £m | £m | £m |
| Expected credit loss rate | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% | |
| Expected total gross carrying amount at default | 671,046 | 71,976 | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 743,022 |
| Lifetime ECL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

The company has not recognised a loss allowance on intercompany loans on the basis that the counterparties to the loans have access to sufficient funds via a committed revolving credit facility.

8. Trade and other payables

| | 2022 | 2021 |
|--|---------|---------|
| | £ | £ |
| Trade payables | 1,536 | 246 |
| Amounts owed to Edrington group undertakings | 67,303 | 295,298 |
| Accruals | 206,453 | 174,642 |
| | 275,292 | 470,186 |

The carrying amount of trade and other payables approximates to their fair value. Trade payables and amounts owned by group undertakings are non-interest bearing, unsecured and repayable on demand.

Tax liability 9.

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------|---------|--------|
| Current tax liability | £ | £ |
| Corporation tax | • | 38,349 |
| Group relief creditor | 169,677 | - |
| | 169,677 | 38,349 |

Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

9. Tax liability (continued)

| | Accelerated capital allowances | Other timing differences | Total |
|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|---------|
| Deferred tax liability | £m | £m | £m |
| At 1 April 2020 | 20,579 | 124,644 | 145,223 |
| Reallocation of opening balance | 14,127 | (14,127) | - |
| Charge to income statement | (4,328) | 5,332 | 1,004 |
| At 1 April 2021 | 30,378 | 115,849 | 146,227 |
| Charge to income statement (note 4) | 871 | 26,317 | 27,188 |
| At 31 March 2022 | 31,249 | 142,166 | 173,415 |

UK corporation tax rate changes

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021. This will increase the UK companies' future current tax charge accordingly. The deferred tax assets/liabilities at 31 March 2022 have been calculated based on these rates, reflecting the expected timing reversal of the related temporary differences (2021: 19%).

10. Share capital

Authorised, Called-up, allotted and fully paid

| At 31 March 2022 and 2021 | No. | £ |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| "A" Ordinary shares of £1 each | 2,800,000 | 2,800,000 |
| "B" Ordinary shares of £1 each | 2,800,000 | 2,800,000 |
| | 5,600,000 | 5,600,000 |

The "A" and "B" ordinary shares carry equal rights and rank pari passu.

11. Related party transactions

In the prior financial year, the company sold goods amounting to £1,189,838 to ITM Alimentaire International S.A.S.U, a member of the ITM Enterprises S.A.S group. ITM Alimentaire International S.A.S.U ceased to be related at the end of the reporting period to 31 March 2021.

The company has purchased goods from Edrington Distillers Limited amounting to £878,094 (2021: £1,303,373) and has received interest on an intercompany loan to that business of £1,236 (2021: £1,983). Balances outstanding at 31 March 2022 are disclosed in notes 7 and 8. Movements in intercompany loans are disclosed in note 13.

Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

12. Analysis of cash and cash equivalents

| | At 1 April | Cash | At 31 March |
|--------------------------------------|------------|-----------|-------------|
| | 2021 | Flows | 2022 |
| | £ | £ | £ |
| Bank | 94,924 | 210,290 | 305,214 |
| Loan to Edrington group undertakings | 1,078,000 | 800,000 | 1,878,000 |
| | 1,172,924 | 1,010,290 | 2,183,214 |

Loans to Edrington group undertakings consist of short term deposits, usually 30 days in length with interest charged on a monthly basis at Bank of England Base Rate. The loan is readily convertible into cash without a risk of loss and is managed by the shared central treasury function to ensure the company has adequate cash available to meet its liabilities as they fall due whilst receiving an appropriate level of income for any amounts held over and above this level.

13. Risk Management

Market risk

The company's funding, liquidity and exposure to foreign currency and interest risk are managed by the treasury department within The Edrington Group Limited. The treasury department use a range of financial instruments, where appropriate, to manage the underlying risks.

Interest rate risk

The company currently has no external borrowings and all intercompany loans interest rates are managed internally, this is not deemed to be a significant risk.

Credit risk

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss to the company. Credit risk arises on cash balances, derivative financial instruments and credit exposure to customers.

The carrying amount of financial assets represents the company's exposure to credit risk at the balance sheet date.

Credit risk is managed through application of risk management policies approved and monitored by the board. Financial credit risk is managed by limiting counterparties to major banks and financial institutions. Trade and other receivables are managed by assigning credit limits deemed appropriate for the individual customer and credit insurance is used to limit risk to 3rd party customers.

Capital risk

The company has 5.6 million shares in issue all of which are ordinary shares. Both the "A" and "B" shares are held by Edrington Distillers Limited, after 100% of the "B" shares were purchased from ITM Alimentaire in the year ended 31 March 2021. A and B shareholders have equal voting rights and dividend entitlements. There has been no change in share capital in the year to 31 March 2022. There are no externally imposed capital requirements on the company. The ongoing financing of the company is managed via funds generated from operations.

Year ended 31 March 2022

ROW & COMPANY LIMITED

13. Risk Management (continued)

Reconciliation of Financial Instruments

| | 31 March 2022 | | | |
|---------------------------|-------------------|------------|-----------|-----------------|
| | Amortised Cost | Total | Current | Non- Current |
| | £ | £ | £ | £ |
| Financial Assets | | | | |
| Trade receivables | 383,339 | 383,339 | 383,339 | - |
| Cash and Cash equivalents | 2,183,214 | 2,183,214 | 2,183,214 | |
| | 2,566,553 | 2,566,553 | 2,566,553 | - |
| Financial Liabilities | | | | |
| Trade and other payables | (275,292) | (275,292) | (275,292) | |
| | (275,292) | (275,292) | (275,292) | |
| | 2,291,261 | 2,291,261 | 2,291,261 | - |
| | Amortised | 31 March : | Non- | |
| | Cost | | Current | Current |
| Financial Assets | £ | £ | £ | £ |
| Trade receivables | 748,779 | 748,779 | 748,779 | - |
| Cash and Cash equivalents | 1,172,924 | 1,172,924 | 1,172,924 | |
| | 1,921,703 | 1,921,703 | 1,921,703 | - |
| Financial Liabilities | | <u> </u> | | |
| Trade and other payables | (470,186) | (470,186) | (470,186) | |
| | (470,186) | (470,186) | (470,186) | |
| | 1,451,517 | 1,451,517 | 1,451,517 | - |

14. Control

The company's immediate parent company is Edrington Distillers Limited, whose ultimate parent company is The Edrington Group Limited which is registered in Scotland and which is ultimately controlled by The Robertson Trust, a registered charity. Copies of the group financial statements of The Edrington Group Limited, which is the largest and smallest group into which these financial statements are consolidated, are available at its registered office, 100 Queen Street, Glasgow, G1 3DN.